



130. OSOKO BILKURAKO AKTA

Zumaia herrian, 2019ko maiatzaren 15ean, arratsaldeko seietan, udaletxe honetako batzar aretoan Udalbatza eratu da ezohiko bilkura egiteko, aurrez zehaztutako eguneko aztergaien arabera. Garaiz eta zuzen deitu direlarik, Udalbatzako kide hauek bertaratu dira:

Lehendakaria:

Oier Korta Esnal jna.

Bertaratutako zinegotziak:

M. Cruz Alvarez Aparicio and
Gotzon Embil Unanue jna.
Cristina Vicente Iciar and.
Ane Arregi Urbieta, and.
Alex Oliden Antia jna.
Arritokieta Iribar Egaña and.
Josu Arrieta Arriola jna.
Joseba Josu Azpiazu Azkarra jna.
Ione Muguerra Egaña jna.
Miren Pilare Galfarsoro Madariaga and.
Arritokieta Marañon Basarte and.

Ez bertaratuak

Jon Joseba Iraola Rezola jna.

Idazkaria:

Gorka Urgoiti Agirre



EGUNEKO AZTERGAIK

AURREKO BILERETAKO AKTEN ONARPENA, BIDEZKO BADA:

- (127. zbkia – 2019.03.28
- 128. zbkia - 2019.04.01
- 129. zbkia - 2019.04.30)

Aktak onartutzat ematen dira,

2.- OGASUNA.-

2.1.- IRIZPENAK.-

2.1.1.- 2019ko ORDENANTZA FISKALEN ALDAKETA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.-

2019KO APIRILAREN 15EKO OGASUN BATZORDEAREN IRIZPENA, 2019. URTERAKO BEHIN BETIKO ORDENANTZA FISKALAK ALDATZEKO.

AURREKARIAK

2019ko apirilaren 15eko Ogasun Batzordean 2019. urterako behin betiko ordenantza fiskalen aldaketa proposamena aurkeztu, eta eztabaidatzen dira. Horrekin batera, jarraian, 2019rako ordenantza fiskalen aldaketaren behin betiko onespenerako irizpenaren bozketa egin da.

Irizpen honi 2019ko behin betiko Ordenantza Fiskalen aldaketa proposamena eransten zaio.(1.Eranskina)

IRIZPENA

Ondorioz, 2019ko apirilaren 15ean, Ogasun Batzordeak aldeko **irizpena jaso du** hurrengo botoekin:

Aldeko botoak: 5 (2 EAJ-PNV, 2 EH BILDU, 1 ES-EV)

Aurkako botoak:

Abstentzioa:

Honako PROPOSAMEN hau udalbatzako Osoko Bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du (Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47 artikuluan araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko da):

1.- Hasierako onarpena ematea 2019.urterako Ordenantza Fiskalen aldaketari eta uztailaren 5eko 11/1989 Gipuzkoako Hazienda Lokalen Foru Arauaren 16. artikulua arabera, udaleko iragarki taulan, Gipuzkoako Lurralde Historikoan hedapenik handienetakoa den egunkari batetan argitaratu eta GAOn argitaratu hogeita hamar egun balioduneko epean zehar.

2.- Jendaurreko erakusketako epealdia amaitu ondoren, Udal Korporazioak aurkeztu diren erreklamazioak ebatziz behin betiko erabakia hartuko du, eta erreklamaziorik aurkeztzen ez bada behin behinekoa zen erabakia behin betiko hartutzat ulertuko da.



Zumaia Udala

2019IAKU0005-A19/3976

3. Behin betiko erabakiaren testu bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu beharko da, eta ez da indarrean jarriko argitaratzen ez den bitartean.

Zumaian, 2019ko apirilaren 15ean

Batzordeburua

Aldeko botoak: 12 boto (5 EAJ-PNV, 6 EH BILDU, 1 ES-SV,)

Kontrako botoak: 0

Abstentzioak: 0

ERABAKIA: 1.- 2019.urterako Ordenantza Fiskalen aldaketa behin-behineko izaeraz onartzen da eta uztailaren 5eko 11/1989 Gipuzkoako Hazienda Lokalen Foru Arauaren 16. artikulua araberara, udaleko iragarki taulan, Gipuzkoako Lurralde Historikoan hedapenik handienetakoa den egunkari batetan argitaratu eta GAO n argitaratu hogeita hamar egun balioduneko epean zehar.

2.- Jendaurreko erakusketako epealdia amaitu ondoren, Udal Korporazioak aurkeztu diren erreklamazioak ebatziz behin betiko erabakia hartuko du, eta erreklamaziorik aurkezten ez bada behin behinekoa zen erabakia behin betiko hartutzat ulertuko da.

3. Behin betiko erabakiaren testu bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu beharko da, eta ez da indarrean jarriko argitaratzen ez den bitartean.

2.1.2.- 2019ko 2. KREDITU ALDAKETA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.-

“Kreditu gehigarrien bidezko kreditu aldaketaren 2019-KALD-000004-00 zenbakidun espedientea onartzeko proposamena.

Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientearen berri eman da, kreditu gehigarrien modalitatekoa.

Kontu-hartzaileak egindako txostena irakurri da. Bertan adierazten da aipatutako espedientea bat datorrela aplikagarria zaion legeriarekin, zehazki 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 34. artikuluan ezarritakoarekin.

Gaia aztertu ondoren,

IRIZPENA

Lehenengoa.- 2019ko maiatzaren 9an ospatzen den batzorde honek onartzen du Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu gehigarrien modalitatekoa, proposamenean ageri den partidakako xehetasunarekin, kapituluko laburpen honen arabera:



KREDITU GEHIGARRIAK

Kapitulua	Izena	Gehikuntza
1 0100.622.321.10.04 2019	AITA MARI HERRI ESKOLAKO PATIOA	295.000
1 0100.601.153.21.03 2019	OIKIAKO ESKOLA ONDOKO URBANIZAZIOA	407.000
1 0100.601.166.00.03 2019	INBERTS. UR ZIKINEN AZPIEGITURAN (BASADI LINEAREN IRAGAZPENA)	60.000
1 0100.601.153.21.02 2019	SABAIAN ERABILERA PUBLIKOA DUTEN GARAJEAK	2.500
1 0100.481.152.20.02 2019	FATXADAK BIRGAITZEKO DIRULAGUNTZA	55.150
KREDITU GEHIGARRIAK GUZTIRA		819.650

FINANTZAKETA

Kapitulua	Izena	Zenbatekoa
2 0000.870.920.00.01 2019	ACTIVOS FINANCIEROS.	819.650
GUZTIRA		819.650

Bigarrena.- Jendaurrean ikusgai jartzea hamabost egunez, erreklamazioen ondorioetarako. Erreklamaziorik aurkezten ez bada, erabaki hau behin betikotzat joko da. Espediente honek aurrekontua onartzeko ezarritako gainerako tramiteak jarraitu beharko ditu.

Aldeko botoak: 3 (2 EAJ-PNV, 1 ES-EV)
Aurkako botoak:
Abstentzioa:

Proposamen hau Osoko Bilkurara eramatea onartzen da.

Zumaian, 2019ko Maiatzaren 9an

Batzordeburua

Aldeko botoak: 12 boto (5 EAJ-PNV, 6 EH BILDU, 1 ES-SV,)

Kontrako botoak: 0

Abstentzioak: 0



ERABAKIA: 1.- 2019ko 2. Kreditu aldaketa behin behineko izaeraz onartzen da.

2.- Jendaurrean ikusgai jartzea hamabost egunez, erreklamazioen ondorioetarako. Erreklamaziorik aurkezten ez bada, erabaki hau behin betikotzat joko da. Espediente honek aurrekontua onartzeko ezarritako gainerako tramiteak jarraitu beharko ditu.

2.2.- 2018ko AURREKONTUAREN LIKIDAZIOAREN BERRI EMATEA.-

404/2019 ALKATE DEKRETUA

Udal Kirol Patronatu honen 2018ko aurrekontuaren likidazioari buruz Kontuhartzaileak osatu duen txostena ikusirik, eta likidazio horren dokumentuak aztertu ondoren, bertan jasotakoarekin bat natorrenez, abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak, Gipuzkoako Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 49.3 artikuluan emandako eskumenak erabiliz, honako hau

EBATZI DUT

Lehena.- Udal Kirol patronatu honen 2018ko aurrekontuaren likidazioa onartzea. Hona hemen horren laburpena:

DIRUZAINZA GERAKINA

1.- Diruzaintzako izakin likidoak, 2018-12-31n:		246.700,13
2.- Kobratu gabeko saldoak, 2018-12-31n:		12.380,75
Aurrekontuko zordunak :	12.380,75	
Aurrekontuz kanpoko zordunak:	0,00	
- Aplikatu gabeko kobrantzak:	0,00	
3.- Ordaindu gabeko saldoak, 2018-12-31n:		186.369,62
Gastuen aurrekontuko hartzekodunak:	173.222,60	
Aurrekontuz kanpoko hartzekodunak:	13.147,02	
- Aplikatu gabeko ordainketak:	0,00	
4.- Diruzaintzako gerakina guztira (1+2+3):		72.711,26
5.- Saldo kobragaitzak:		0,00
6.- Gehiegizko finantzaketa lotua:		0,00
7.- Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina (4-5-6):		72.711,26



AURREKONTUKO EMAITZA

1.- Aurtengo aurrekontuko eragiketen emaitza:	-25.213,23
2.- Aurreko ekitaldian likidatutako aurrekontuetako eragiketen emaitza:	-0,00
3.- Doiketak, diruzaintzako gerakinaren bidez finantzatutako obligazioengatik:	39.518,47
4.- Doiketak, finantzaketa lotua duten gastuen desbiderapenengatik:	0,00
5.- Aurrekontu emaitza (1+2+3+4):	14.305,24

KREDITU GERAKINAK

1.- Txerta daitezkeen kreditu gerakinak:	8.140,23
2.- Txertatu ezin diren kreditu gerakinak:	62.306,09
3.- Kreditu gerakinak, guztira (1+2):	70.446,32

Bigarrena.- Gipuzkoako Foru Aldundiari likidazio espedientearen kopia bidaltzea, lehen aipatutako Foru Arauak, 49.5 artikuluan, jasotakoa betez.

Hirugarrena.- Udalbatzari dekretu honen berri ematea hurrengo bileran.

Zumaian , 2019ko Apirilaren 17an.

Alkatea

407/2019 ALKATE DEKRETUA

Udal honen 2018ko aurrekontuaren likidazioari buruz Kontuhartzaileak osatu duen txostena ikusirik, eta likidazio horren dokumentuak aztertu ondoren, bertan jasotakoarekin bat natorrenez, abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak, Gipuzkoako Toki

**EBATZI DUT**

Lehena.- Udal honen 2018ko aurrekontuaren likidazioa onartzea. Hona hemen horren laburpena:

DIRUZAINZA GERAKINA

1.- Diruzaintzako izakin likidoak, 2018-12-31n:		7.963.424,23
2.- Kobratu gabeko saldoak, 2018-12-31n:		2.170.246,49
Aurrekontuko zordunak :	2.023.195,60	
Aurrekontuz kanpoko zordunak:	147.050,89	
- Aplikatu gabeko kobrantzak:	0,00	
3.- Ordaindu gabeko saldoak, 2018-12-31n:		2.725.866,11
Gastuen aurrekontuko hartzekodunak:	2.377.200,01	
Aurrekontuz kanpoko hartzekodunak:	348.666,10	
- Aplikatu gabeko ordainketak:	0,00	
4.- Diruzaintzako gerakina guztira (1+2+3):		7.407.804,61
5.- Saldo kobragaitzak:		2.023.195,60
6.- Gehiegizko finantzaketa lotua:		0,00
7.- Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina (4-5-6):		5.384.609,01

AURREKONTUKO EMAITZA

1.- Aurtengo aurrekontuko eragiketen emaitza:	409.300,24
2.- Aurreko ekitaldietan likidatutako aurrekontuetako eragiketen emaitza:	-99.688,71
3.- Doiketak, diruzaintzako gerakinaren bidez finantzatutako obligazioengatik:	1.789.959,52
4.- Doiketak, finantzaketa lotua duten gastuen desbiderapenengatik:	0,00
5.- Aurrekontu emaitza (1+2+3+4):	2.099.571,05

KREDITU GERAKINAK



1.- Txerta daitezkeen kreditu gerakinak:	1.943.805,63
2.- Txertatu ezin diren kreditu gerakinak:	1.966.198,21
3.- Kreditu gerakinak, guztira (1+2):	3.910.003,84

Bigarrena.- Gipuzkoako Foru Aldundiari likidazio espedientearen kopia bidaltzea, lehen aipatutako Foru Arauak, 49.5 artikuluan, jasotakoa betez.

Hirugarrena.- Udalbatzari dekretu honen berri ematea hurrengo bileran.

Zumaiian, 2019ko Apirilaren 17an

Alkatea

TXOSTENA

AURREKONTU EGONKORTASUNAREN ETA FINANTZA IRAUNKORTASUNAREN HELBURUAK ETA GASTU ARAUA BETETZEARI BURUZKOA

2018KO AURREKONTU BATERATUAREN LIKIDAZIOA

ARAUDI APLIKAGARRIA

* 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.

* 1/2013 Foru Araua, otsailaren 8koa, Gipuzkoako toki entitateen aurrekontu egonkortasunaren eta finantza iraunkortasunaren alorretan finantza tutoretzaren eskumena garatzen duena.

* Diputatuen Kontseiluaren Akordioa, 2017ko azaroaren 7an, Jarraibidea onartzen duena finantza tutoretzaren eskumena garatzeko Gipuzkoako toki entitateen aurrekontu egonkortasunaren eta finantza iraunkortasunaren alorretan.

FORU ARAUAREN 1.2.a) ARTIKULUKO ENTITATEAK (administrazio izaera dutenak)

1. ENTITATE ZERRENDA:

1. ZUMAIA
2. ZUMAIKO KIROL PATRONATUA

2. HELBURUAK BETETZEARI BURUZKO EGIAZTAPENA



Entitate honen finantzaketa ahalmena/premia, SEC Nazio eta Eskualde Kontuen Sistema Europarraren arabera, honako hau izatea espero da 2018. urtean:

Superabita: 734.219,41€

Ondorio horretarako, ez denez aurreikusten ondorengo doikuntzarik beharko duen eragiketa adierazgarriak, kalkulu hori 1etik 7ra bitarteko kapituluetako sarreren eta 1etik 7ra bitarteko kapituluetako gastuen arteko diferentziaren bitartez egin da, goian zerrendatutako entitateen kontuak bateratuta.

2018. urterako ezarritako helburua defizita zero izatea da.

Hori dela eta, toki entitate honek betetzen du aurrekontu egonkortasunaren 2018. urterako helburua.

Finantzen iraunkortasuna

2018-12-31n, goian zerrendatutako entitateen zor bizia, guztira, honako hau izatea espero da, 2018. urteko sarrera arrunten aldean:

Zor bizia: **%16,07**

Sarrera arruntak: 13.595.631,54

Zorra: Bankuekin maileguak: 1.457.023,60

Mankomunitatearekin zorra, Urteta zabortegiaren kudeaketa: 727.334,14 (27.974,39*26).

Kalkulua egiteko, 2018-12-31ko zor biziaren zenbatekotik abiatu gara, indarrean ziren eragiketa guztiak kontuan hartuta, bai epe luzekoak, bai epe laburrekoak, abaletatik eratorritako arriskua barne.

2018. urterako ezarritako helburua zor bizia %75 baino handiagoa ez izatea da.

Hori dela eta, toki entitate honek betetzen du finantza iraunkortasunaren 2018. urterako helburua.

Gastuaren araua

2018. urtean gastu konputagarria eta gastuaren muga honako hauek izan dira:

Gastu konputagarria: 12.848.491,48

Gastuaren muga: 11.732.177,79

Diferentzia: -1.116.313,69



Zumaia Udalak

2019IAKU0005-A19/3976

Kasu honetan, arauaren ez betetzea diruzaintza gerakinaren erabileraren ondorioz gertatu denez, planaren ordeztu, 1/2013 Foru Arauaren 5.artikuluaren hirugarren apartatuan aurreikusitako komunikazioa egin beharko zaio Udalbatzari.

Hori dela eta, toki entitate honek betetzen du 2018. urterako gastuaren araua.

3. ONDORIOAK

Toki entitate honek betetzen ditu aurrekontu egonkortasunaren, finantza iraunkortasunaren eta gastu arauaren arloetan 2018. urterako ezarritako helburuak. Beraz, ez dago behartuta plan ekonomiko finantzarioa onartzera, hala ere, Udalbatzari komunikazioa helarazi behar dio gastu arauaren betetzea dela eta.

Kontu-hartzailea

2018ko aurrekontuaren likidazioaren berri eman da.-

2.3.- LIKIDAZIOAREN ONDOREN GASTU ARAUA EZ BETETZEAREN KOMUNIKAZIOAREN KONTU EMATEA.-

IRAUNKORTASUNA, ETA GASTU ARAUAREN KOMUNIKAZIOAREN TXOSTENA: GASTU ARAUAREN BETETZEA DELA ETA.

AURREKARIAK

1/2013 foru arauak eskatzen duen bezala, 2018ko aurrekontuaren likidazio bateratuarekin batera, egonkortasun, finantzen iraunkortasun, eta gastu arauaren txostena prestatu da. Txosten hau 2018ko aurrekontua onartu zenean, eta 2018an zehar egin den kreditu aldaketa bakoitzeko ere egin, eta jakinarazi da.

KOMUNIKAZIOA

Orain, 2018ko aurrekontu bateratuaren likidazioa egin denean, txosten horretako atal guztiak betetzen dira, hirugarrena izan ezik, gastuaren arauarena. Hala ere, Gipuzkoako entitateek jarraitu beharreko erregelak 2018rako aurrekontuak prestatu, onartu eta gauzatzeko onartzen duen jarraibideko, 3.erregelari ondorengoa aipatzen da: *"hala ere, gastu arauaren ez betetzea diruzaintzako gerakina erabiltzearen ondorioz gertatu bada, planaren ordeztu, 1/2013 Foru Arauaren 5.artikuluaren hirugarren apartatuan aurreikusitako komunikazioa egin beharko zaio Udalbatzari."*

Hori horrela izanik, eta diruzaintza gerakinaren erabileraren ondorioz, 1.804.152,29€-ko gastua sortu denez, 2018ko aurrekontu bateratuaren likidazioko txostenak gastu arauaren atala ere betetzen du.

Horregatik, legeak adierazten duen bezala ez da beharrezkoa plan ekonomiko-finantzarioa egitea, baina bai komunikazio hau egitea Udalbatzari.

Kontu-hartzailea.

Marikruzek gaia azaldu du

2.4.- 1/2019; 2/2019 ERREPARO ORRIEN ETA HAUEN ALKATE DEKRETUEN ERANTZUNAREN BERRI EMATEA.

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (1/2019):****AURREKARIAK:**

Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	2010/07/26	2+2	2014/07/26
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	2009/02/01	1 + 1	2011/02/01
UNI 2	Limpieza edificios-ampliación	2009/10/19	1 año	2010/11/19
UNI 2	Limpieza edificios municipales	2009/07/01	1+1	2011/07/01
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	2005/03/01	1+1	2007/03/01
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	2009/11/05	2+1	2012/11/05
Urbiet&Egaña	Aita Mari Zinea	2011/04/04 (luzapena)		2011/04/04
Erreka	Ate automatikoen mantenimendua	2016/10/04		2017/10/01
SCHINDLER, S.A.	Igogailuen mantennua	2016/04/01	1	2017/04/01
ETXEA Climatizaciones	Udaletxe eta Alondegiko klimatizazioa	2014/02/15	1	2015/02/15
Liberty Seguros	Aseguru pribatua	2016/05/26	1	2017/05/26
Euskaltel, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	2016/04/20	1+1	2018/04/20
LV Zumaia UTE	Kale garbiketa	2016/01/11	1+1	2018/01/11
Arazi IKT, S.L.	Algorri kudeaketa	2016/04/20	1+1	2018/04/20
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	2016/11/01	1	2017/11/01
CPU Anticimex	Desratizazioa	2016/10/01	1	2017/10/01

a) Aplikagarria zaizkion arauak:

a.1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.

Bigarren xedapen gehigarria. Toki erakundeetarako kontratazio-arau bereziak.

1. Alkateen eta toki-erakundeetako presidenteen eskumenekoak izango dira, kontratazio-organo diren neurrian, kontratu hauek: obra-kontratuak, hornidura-



Zumaia Udala

2019IAKU0005-A19/3976

kontratuak, zerbitzu kontratuak, zerbitzu publikoen kudeaketarako kontratuak, administrazio-kontratu bereziak eta kontratu pribatuak, baldin eta beren zenbatekoa ez bada aurrekontuko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, eta ezta, inola ere, sei milioi euro baino handiagoa; orobat izango dira haien eskumeneko mota horietako kontratuak, zenbait urterako direnean, betiere lau urte baino gehiago irauten ez badute eta urteroko guztien zenbateko metatua ez bada lehenengo ekitaldiko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, ez eta sei milioi euro baino handiagoa ere.

a.2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

"67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunatuari erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientean **funtsezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.



4.- Erreparoak ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

a.3) 27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"213. artikulua. Barneko kontrola."

Toki-entitateetako organo kontu-hartzaileek ekitaldi bakoitzean garatutako kontrol horien emaitzak jasoko dituen laburpen-txosten bat igorriko diote, urtero, Estatuko Administrazioaren Kontu-hartzailetza Nagusiar, aurreko lerrokadan adierazitako arauetan xedatutako epea eta edukia errespetatuz.»

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/01/2019	31/19	KASTORE GEST, S.L.	Oxford Zumaia Urtarrila	375,33
31/01/2019	34/19	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Zumaia Urtarrila	605,19
31/01/2019	36/19	KASTORE GEST, S.L.	Euskara Saila UEMA Banaketa Urtarrila	985,55
28/02/2019	39/19	KASTORE GEST, S.L.	Oxford Zumaia Otsaila	385,23
31/01/2019	40/19	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Zumaia Otsaila	202,65



31/01/2019	01/19	KASTORE GEST, S.L.	Liburutegi Zumaia Urtarrila	136,33
31/01/2019	52/19	KASTORE GEST, S.L.	Otsaila Berdintasuna - Martxoko Egitaraua Banaketa	633,51
29/03/2019	54/19	KASTORE GEST, S.L.	Oxford Martxoa	528,44
29/03/2019	55/19	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Martxoa	466,07
31/01/2019	3589356	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	URTARRILA NO DEPENDIENTES	4.279,96
31/01/2019	3589357	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	URTARRILA DEPENDIENTES	11.345,69
31/01/2019	3589358	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	URTARRILA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	19.832,54
28/02/2019	3598905	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	OTSAILA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	19.364,27
28/02/2019	3598906	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	OTSAILA NO DEPENDIENTES	4.006,56
28/02/2019	3598907	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	OTSAILA DEPENDIENTES	11.036,89
23/01/2019	01STYKJ	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA - 2018/12/22 - 2019/01/21	21,78
23/01/2019	01STYLK	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA- 2018/12/22 - 2019/01/21	21,78
23/01/2019	01SU3EI	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA- 2018/12/22 - 2019/01/21	17,21
23/01/2019	01SU3EJ	EUSKALTEL S.A.	FORONDA- 2018/12/22 - 2019/01/21	1,21
23/01/2019	01SU3EK	EUSKALTEL S.A.	KONTU HARTZAILAZA- 2018/12/22 - 2019/01/21	41,67
23/01/2019	01SU3EN	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA- 2018/12/22 - 2019/01/21	20,21
23/01/2019	01SU3EO	EUSKALTEL S.A.	KULTURA- 2018/12/22 - 2019/01/21	60,85
23/01/2019	01SU3EP	EUSKALTEL S.A.	TURISMO- 2018/12/22 - 2019/01/21	47,21
23/01/2019	01SU3EQ	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA- 2018/12/22 - 2019/01/21	75,10
23/01/2019	01SU3ER	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA- 2018/12/22 - 2019/01/21	79,00
23/01/2019	01SU3ES	EUSKALTEL S.A.	BRANKA- 2018/12/22 - 2019/01/21	42,54
23/01/2019	01SU3EV	EUSKALTEL S.A.	UDALA- 2018/12/22 - 2019/01/21	338,50
23/01/2019	01STVS8	EUSKALTEL S.A.	INTERNET- 2018/12/22 - 2019/01/21	94,14
23/01/2019	01SU3ET	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA- 2018/12/22 - 2019/01/21	73,30
23/01/2019	01SU3EU	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK- 2018/12/22 - 2019/01/21	86,11
23/02/2019	01T2GBM	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA - 2019/01/22 - 2019/02/21	26,26
23/02/2019	01T2IX6	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA- 2019/01/22 - 2019/02/21	21,78



23/02/2019	01T2JDT	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA- 2019/01/22 - 2019/02/21	17,21
23/02/2019	01T2JDU	EUSKALTEL S.A.	FORONDA- 2019/01/22 - 2019/02/21	1,21
23/02/2019	01T2JDV	EUSKALTEL S.A.	KONTU HARTZAILAZIA- 2019/01/22 - 2019/02/21	2,42
23/02/2019	01T2JDY	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA- 2019/01/22 - 2019/02/21	20,21
23/02/2019	01T2JDZ	EUSKALTEL S.A.	KULTURA- 2019/01/22 - 2019/02/21	69,84
23/02/2019	01T2JE0	EUSKALTEL S.A.	TURISMO- 2019/01/22 - 2019/02/21	51,76
23/02/2019	01T2JE1	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA- 2019/01/22 - 2019/02/21	87,86
23/02/2019	01T2JE2	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA- 2019/01/22 - 2019/02/21	79,75
23/02/2019	01T2JE3	EUSKALTEL S.A.	BRANKA- 2019/01/22 - 2019/02/21	41,90
23/02/2019	01T2JE6	EUSKALTEL S.A.	UDALA- 2019/01/22 - 2019/02/21	283,33
23/02/2019	01T2AVC	EUSKALTEL S.A.	INTERNET- 2019/01/22 - 2019/02/21	94,14
23/02/2019	01T2JE4	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA- 2019/01/22 - 2019/02/21	69,39
23/02/2019	01T2JE5	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK- 2019/01/22 - 2019/02/21	83,16
06/03/2019	CAFR900076	CPU ANTICIMEX	CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL Otsaila	605,99
31/01/2019	2019009150	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Alondegia	3.149,28
31/01/2019	2019009151	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Foronda	162,90
31/01/2019	2019009153	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Jadarreko igogailuak	212,21
31/01/2019	2019009152	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Aradantzabideko igogailua	215,54
31/01/2019	2019009154	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Branka	1.085,96
31/01/2019	2019009155	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Bake epaitegia	217,20
31/01/2019	2019009156	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Udaletxea	2.823,50
31/01/2019	2019009157	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Oikiako eskola	1.628,94
31/01/2019	2019009158	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Gaztetxola	217,20
31/01/2019	2019009159	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Jubilatuen etxea	1.628,94
31/01/2019	2019009161	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Turismo	651,59
31/01/2019	2019009160	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Torreberri	542,99
31/01/2019	2019009162	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Aita Mariko haurtzaindegia	2.009,02



31/01/2019	2019009163	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Udaltzaingoa	651,59
31/01/2019	2019009164	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA E.P.A.	651,59
31/01/2019	2019009165	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Kaleko Komunak	2.959,24
31/01/2019	2019009166	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Brigada	108,59
31/01/2019	2019009167	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Ubillos	721,03
31/01/2019	2019009168	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Algorri	749,81
31/01/2019	2019009169	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Markesina	81,45
31/01/2019	2019009170	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Sagarbide	9.665,06
31/01/2019	2019009171	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Ludoteka	814,48
31/01/2019	2019009172	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Aita Mari Ikastetxea	5.972,78
31/01/2019	2019009173	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Arrangoletako hartzaindegia	2.009,02
28/02/2019	2019011714	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Udaletxea	2.823,50
28/02/2019	2019011715	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Bake epaitegia	217,20
28/02/2019	2019011716	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Gaztetxola	217,20
28/02/2019	2019011717	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Jubilatuen etxea	1.628,94
28/02/2019	2019011718	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Aita Mariko hartzaindegia	2.009,02
28/02/2019	2019011719	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA E.P.A.	651,59
28/02/2019	2019011720	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Sagarbide	9.665,06
28/02/2019	2019011721	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Brigada	108,59
28/02/2019	2019011722	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Markesina	81,45
28/02/2019	2019011723	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Aradantzabideko igogailua	215,54
28/02/2019	2019011724	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Jadarreko igogailuak	212,21
28/02/2019	2019011725	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Alondegia	3.149,28
28/02/2019	2019011726	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Branka	1.085,96
28/02/2019	2019011727	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Algorri	749,81
28/02/2019	2019011728	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Foronda	162,90
28/02/2019	2019011729	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Ubillos	721,03



28/02/2019	2019011730	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Torreberri	542,99
28/02/2019	2019011731	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Turismo	651,59
28/02/2019	2019011732	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Oikiako eskola	1.628,94
28/02/2019	2019011733	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Udaltzaingoa	651,59
28/02/2019	2019011734	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Kaleko Komunak	2.959,24
28/02/2019	2019011735	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Ludoteka	814,48
28/02/2019	2019011736	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Aita Mari Ikastetxea	5.972,78
28/02/2019	2019011737	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Arrangoletako hartzaindegia	2.009,02
22/02/2019	3343911034	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Algorri	64,69
22/02/2019	3343911035	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Alondegia	102,18
22/02/2019	3343911036	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Ardantzabide	64,69
22/02/2019	3343911037	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA E.P.A.	87,18
22/02/2019	3343911038	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Foronda	72,19
22/02/2019	3343911039	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Jubilatuen etxea	72,19
22/02/2019	3343911040	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Jadarreko igogailuak	245,09
22/02/2019	3343911041	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
22/02/2019	3343911042	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Sagarbide	72,19
22/02/2019	3343911043	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Udaletxea	72,19
22/02/2019	3343911044	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Torreberri	72,19
28/02/2019	3343912408	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Algorri	64,69
28/02/2019	3343912409	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Alondegia	102,18
28/02/2019	3343912410	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Ardantzabide	64,69
28/02/2019	3343912411	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA E.P.A.	87,18
28/02/2019	3343912412	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Foronda	72,19
28/02/2019	3343912413	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Jubilatuen etxea	72,19
28/02/2019	3343912414	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Jadarreko igogailuak	245,09
28/02/2019	3343912415	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Aita Mari Ikastetxea	72,19



28/02/2019	3343912416	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Sagarbide	72,19
28/02/2019	3343912417	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Udaletxea	72,19
28/02/2019	3343912418	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Torreberri	72,19
				156.614,79

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
09/01/2019	2019-09	REFORMAS Y REHABILITACIONES PORTU, S.L.	Urumea kalean egindako lanak	2.468,40
19/02/2019	2019/19	REFORMAS Y REHABILITACIONES PORTU, S.L.	Mari kalean egindako lanak	3.484,80
				5.953,20

f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
22/02/2019	0019106482	ALGECO,Cons.Modulares S.L.U.	IRAILA: Etxetxoan alokairua	875,47

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Mementoz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan**

375/2019 ALKATE DEKRETUA

AURREKARIAK

2019ko Apirilaren 9an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (1/2019)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:



b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/01/2019	31/19	KASTORE GEST, S.L.	Oxford Zumaia Urtarrila	375,33
31/01/2019	34/19	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Zumaia Urtarrila	605,19
31/01/2019	36/19	KASTORE GEST, S.L.	Euskara Saila UEMA Banaketa Urtarrila	985,55
28/02/2019	39/19	KASTORE GEST, S.L.	Oxford Zumaia Otsaila	385,23
31/01/2019	40/19	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Zumaia Otsaila	202,65
31/01/2019	01/19	KASTORE GEST, S.L.	Liburutegi Zumaia Urtarrila	136,33
31/01/2019	52/19	KASTORE GEST, S.L.	Otsaila Berdintasuna - Martxoko Egitaraua Banaketa	633,51
29/03/2019	54/19	KASTORE GEST, S.L.	Oxford Martxoa	528,44
29/03/2019	55/19	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Martxoa	466,07
31/01/2019	3589356	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	URTARRILA NO DEPENDIENTES	4.279,96
31/01/2019	3589357	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	URTARRILA DEPENDIENTES	11.345,69
31/01/2019	3589358	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	URTARRILA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	19.832,54
28/02/2019	3598905	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	OTSAILA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	19.364,27
28/02/2019	3598906	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	OTSAILA NO DEPENDIENTES	4.006,56
28/02/2019	3598907	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	OTSAILA DEPENDIENTES	11.036,89
23/01/2019	01STYKJ	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA - 2018/12/22 - 2019/01/21	21,78
23/01/2019	01STYLK	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA- 2018/12/22 - 2019/01/21	21,78
23/01/2019	01SU3EI	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA- 2018/12/22 - 2019/01/21	17,21
23/01/2019	01SU3EJ	EUSKALTEL S.A.	FORONDA- 2018/12/22 - 2019/01/21	1,21
23/01/2019	01SU3EK	EUSKALTEL S.A.	KONTU HARTZAILAZA- 2018/12/22 - 2019/01/21	41,67
23/01/2019	01SU3EN	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA- 2018/12/22 - 2019/01/21	20,21



23/01/2019	01SU3EO	EUSKALTEL S.A.	KULTURA- 2018/12/22 - 2019/01/21	60,85
23/01/2019	01SU3EP	EUSKALTEL S.A.	TURISMO- 2018/12/22 - 2019/01/21	47,21
23/01/2019	01SU3EQ	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA- 2018/12/22 - 2019/01/21	75,10
23/01/2019	01SU3ER	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA- 2018/12/22 - 2019/01/21	79,00
23/01/2019	01SU3ES	EUSKALTEL S.A.	BRANKA- 2018/12/22 - 2019/01/21	42,54
23/01/2019	01SU3EV	EUSKALTEL S.A.	UDALA- 2018/12/22 - 2019/01/21	338,50
23/01/2019	01STVS8	EUSKALTEL S.A.	INTERNET- 2018/12/22 - 2019/01/21	94,14
23/01/2019	01SU3ET	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA- 2018/12/22 - 2019/01/21	73,30
23/01/2019	01SU3EU	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK- 2018/12/22 - 2019/01/21	86,11
23/02/2019	01T2GBM	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA - 2019/01/22 - 2019/02/21	26,26
23/02/2019	01T2IX6	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA- 2019/01/22 - 2019/02/21	21,78
23/02/2019	01T2JDT	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA- 2019/01/22 - 2019/02/21	17,21
23/02/2019	01T2JDU	EUSKALTEL S.A.	FORONDA- 2019/01/22 - 2019/02/21	1,21
23/02/2019	01T2JDV	EUSKALTEL S.A.	KONTU HARTZAILETZA- 2019/01/22 - 2019/02/21	2,42
23/02/2019	01T2JDY	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA- 2019/01/22 - 2019/02/21	20,21
23/02/2019	01T2JDZ	EUSKALTEL S.A.	KULTURA- 2019/01/22 - 2019/02/21	69,84
23/02/2019	01T2JE0	EUSKALTEL S.A.	TURISMO- 2019/01/22 - 2019/02/21	51,76
23/02/2019	01T2JE1	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA- 2019/01/22 - 2019/02/21	87,86
23/02/2019	01T2JE2	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA- 2019/01/22 - 2019/02/21	79,75
23/02/2019	01T2JE3	EUSKALTEL S.A.	BRANKA- 2019/01/22 - 2019/02/21	41,90
23/02/2019	01T2JE6	EUSKALTEL S.A.	UDALA- 2019/01/22 - 2019/02/21	283,33
23/02/2019	01T2AVC	EUSKALTEL S.A.	INTERNET- 2019/01/22 - 2019/02/21	94,14
23/02/2019	01T2JE4	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA- 2019/01/22 - 2019/02/21	69,39
23/02/2019	01T2JE5	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK- 2019/01/22 - 2019/02/21	83,16
06/03/2019	CAFR900076	CPU ANTICIMEX	CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL Otsaila	605,99



31/01/2019	2019009150	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Alondegia	3.149,28
31/01/2019	2019009151	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Foronda	162,90
31/01/2019	2019009153	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Jadarreko igogailuak	212,21
31/01/2019	2019009152	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Aradantzabideko igogailua	215,54
31/01/2019	2019009154	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Branka	1.085,96
31/01/2019	2019009155	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Bake epaitegia	217,20
31/01/2019	2019009156	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Udaletxea	2.823,50
31/01/2019	2019009157	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Oikiako eskola	1.628,94
31/01/2019	2019009158	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Gaztetxola	217,20
31/01/2019	2019009159	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Jubilatuen etxea	1.628,94
31/01/2019	2019009161	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Turismo	651,59
31/01/2019	2019009160	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Torreberri	542,99
31/01/2019	2019009162	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Aita Mariko haurtzaindegia	2.009,02
31/01/2019	2019009163	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Udaltzaingoa	651,59
31/01/2019	2019009164	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA E.P.A.	651,59
31/01/2019	2019009165	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Kaleko Komunak	2.959,24
31/01/2019	2019009166	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Brigada	108,59
31/01/2019	2019009167	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Ubillos	721,03
31/01/2019	2019009168	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Algorri	749,81
31/01/2019	2019009169	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Markesina	81,45
31/01/2019	2019009170	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Sagarbide	9.665,06
31/01/2019	2019009171	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Ludoteka	814,48
31/01/2019	2019009172	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Aita Mari Ikastetxea	5.972,78
31/01/2019	2019009173	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Arrangoletako haurtzaindegia	2.009,02
28/02/2019	2019011714	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Udaletxea	2.823,50



28/02/2019	2019011715	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Bake epaitegia	217,20
28/02/2019	2019011716	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Gaztetxola	217,20
28/02/2019	2019011717	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Jubilatuen etxea	1.628,94
28/02/2019	2019011718	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Aita Mariko hartzaindegia	2.009,02
28/02/2019	2019011719	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA E.P.A.	651,59
28/02/2019	2019011720	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Sagarbide	9.665,06
28/02/2019	2019011721	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Brigada	108,59
28/02/2019	2019011722	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Markesina	81,45
28/02/2019	2019011723	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Aradantzabideko igogailua	215,54
28/02/2019	2019011724	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Jadarreko igogailuak	212,21
28/02/2019	2019011725	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Alondegia	3.149,28
28/02/2019	2019011726	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Branka	1.085,96
28/02/2019	2019011727	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Algorri	749,81
28/02/2019	2019011728	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Foronda	162,90
28/02/2019	2019011729	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Ubillos	721,03
28/02/2019	2019011730	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Torreberri	542,99
28/02/2019	2019011731	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Turismo	651,59
28/02/2019	2019011732	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Oikiako eskola	1.628,94
28/02/2019	2019011733	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Udaltzaingoa	651,59
28/02/2019	2019011734	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Kaleko Komunak	2.959,24
28/02/2019	2019011735	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Ludoteka	814,48
28/02/2019	2019011736	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Aita Mari Ikastetxea	5.972,78
28/02/2019	2019011737	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Arrangoletako hartzaindegia	2.009,02
22/02/2019	3343911034	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Algorri	64,69
22/02/2019	3343911035	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Alondegia	102,18
22/02/2019	3343911036	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Ardantzabide	64,69



22/02/2019	3343911037	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA E.P.A.	87,18
22/02/2019	3343911038	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Foronda	72,19
22/02/2019	3343911039	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Jubilatuen etxea	72,19
22/02/2019	3343911040	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Jadarreko igogailuak	245,09
22/02/2019	3343911041	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Aita Mari lkastetxea	72,19
22/02/2019	3343911042	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Sagarbide	72,19
22/02/2019	3343911043	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Udaletxea	72,19
22/02/2019	3343911044	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Torreberri	72,19
28/02/2019	3343912408	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Algorri	64,69
28/02/2019	3343912409	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Alondegia	102,18
28/02/2019	3343912410	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Ardantzabide	64,69
28/02/2019	3343912411	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA E.P.A.	87,18
28/02/2019	3343912412	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Foronda	72,19
28/02/2019	3343912413	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Jubilatuen etxea	72,19
28/02/2019	3343912414	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Jadarreko igogailuak	245,09
28/02/2019	3343912415	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Aita Mari lkastetxea	72,19
28/02/2019	3343912416	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Sagarbide	72,19
28/02/2019	3343912417	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Udaletxea	72,19
28/02/2019	3343912418	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Torreberri	72,19
				156.614,79

d) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
09/01/2019	2019-09	REFORMAS Y REHABILITACIONES PORTU, S.L.	Urumea kalean egindako lanak	2.468,40
19/02/2019	2019/19	REFORMAS Y REHABILITACIONES PORTU, S.L.	Mari kalean egindako lanak	3.484,80
				5.953,20



e) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
22/02/2019	0019106482	ALGECO,Cons.Modulares S.L.U.	IRAILA: Etxetxoan alokairua	875,47

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (2/2019):**AURREKARIAK:**

Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	2010/07/26	2+2	2014/07/26
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	2009/02/01	1 + 1	2011/02/01
UNI 2	Limpieza edificios-ampliación	2009/10/19	1 año	2010/11/19
UNI 2	Limpieza edificios municipales	2009/07/01	1+1	2011/07/01
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	2005/03/01	1+1	2007/03/01
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	2009/11/05	2+1	2012/11/05
Urbietea&Egaña	Aita Mari Zinea	2011/04/04 (luzapena)		2011/04/04
Erreka	Ate automatikoen mantenimendua	2016/10/04		2017/10/01
SCHINDLER, S.A.	Igogailuen mantennua	2016/04/01	1	2017/04/01
ETXEA Climatizaciones	Udaletxe eta Alondegiko klimatizazioa	2014/02/15	1	2015/02/15
Liberty Seguros	Aseguru pribatua Udaleko eta patronatuko telefonoak	2016/05/26	1	2017/05/26
Euskaltel, S.A.		2016/04/20	1+1	2018/04/20
LV Zumaia UTE	Kale garbiketa	2016/01/11	1+1	2018/01/11
Arazi IKT, S.L.	Algorri kudeaketa	2016/04/20	1+1	2018/04/20



Serkonten	Edukiontzi higienikoak	2016/11/01	1	2017/11/01
CPU Anticimex	Desratizazioa	2016/10/01	1	2017/10/01

a) Aplikagarria zaizkion arauak:

a.1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.

Bigarren xedapen gehigarria. Toki erakundeetarako kontratazio-arau bereziak.

1. Alkateen eta toki-erakundeetako presidenteen eskumenekoak izango dira, kontratazio-organo diren neurrian, kontratu hauek: obra-kontratuak, hornidura-

kontratuak, zerbitzu kontratuak, zerbitzu publikoen kudeaketarako kontratuak, administrazio-kontratu bereziak eta kontratu pribatuak, baldin eta beren zenbatekoa ez bada aurrekontuko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, eta ezta, inola ere, sei milioi euro baino handiagoa; orobat izango dira haien eskumeneko mota horietako kontratuak, zenbait urterako direnean, betiere lau urte baino gehiago irauten ez badute eta urteroko guztien zenbateko metatua ez bada lehenengo ekitaldiko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, ez eta sei milioi euro baino handiagoa ere.

a.2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharr ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharr ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**



c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunatuari erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtssezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

a.3) 27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraukortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"213. artikulua. Barneko kontrola."

Toki-entitateetako organo kontu-hartzaileek ekitaldi bakoitzean garatutako kontrol horien emaitzak jasoko dituen laburpen-txosten bat igorriko diote, urtero, Estatuko Administrazioaren Kontu-hartzailetza Nagusiari, aurreko lerrokadan adierazitako arauetan xedatutako epea eta edukia errespetatuz.»

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion

alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketan aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.



Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzaitzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/01/2019	35/19	KASTORE GEST, S.L.	Urtarrila, Banaketa egutegi fiskala eta farmazien egutegia	393,93
23/03/2019	01TAPN8	EUSKALTEL S.A.	INTERNET - 2019/02/22 - 2019/03/21	89,21
23/03/2019	01TAYWJ	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA- 2019/02/22 - 2019/03/21	21,78
23/03/2019	01TAZZ8	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA- 2019/02/22 - 2019/03/21	17,21
23/03/2019	01TAZZ9	EUSKALTEL S.A.	FORONDA - 2019/02/22 - 2019/03/21	1,21
23/03/2019	01TAZZA	EUSKALTEL S.A.	KONTU HARTZAILEA- 2019/02/22 - 2019/03/21	6,61
23/03/2019	01TAZZD	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA- 2019/02/22 - 2019/03/21	20,21
23/03/2019	01TAZZE	EUSKALTEL S.A.	KULTURA- 2019/02/22 - 2019/03/21	62,16
23/03/2019	01TAZZF	EUSKALTEL S.A.	TURISMO - 2019/02/22 - 2019/03/21	45,77
23/03/2019	01TAZZG	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA - 2019/02/22 - 2019/03/21	79,03
23/03/2019	01TAZZH	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA - 2019/02/22 - 2019/03/21	79,25
23/03/2019	01TAZZI	EUSKALTEL S.A.	BRANKA - 2019/02/22 - 2019/03/21	34,73
23/03/2019	01TAZZJ	EUSKALTEL S.A.	UDALTAINGOA - 2019/02/22 - 2019/03/21	65,90
23/03/2019	01TAZZK	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK - 2019/02/22 - 2019/03/21	80,21
23/03/2019	01TAZZL	EUSKALTEL S.A.	UDALA - 2019/02/22 - 2019/03/21	281,74
23/03/2019	01TAWJG	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA - 2019/02/22 - 2019/03/21	25,83



31/01/2019	CAFR900014	CPU ANTICIMEX	CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL Urtarrila	605,99
03/04/2019	CAFR900147	CPU ANTICIMEX	CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL Martxoa	605,99
08/02/2019	19A0001	UTE LV ZUMAIA	URTARRILA Kale garbiketa	29.107,71
07/03/2019	19A0002	UTE LV ZUMAIA	OTSAILA Kale garbiketa	29.107,71
05/04/2019	19a0003	UTE LV ZUMAIA	MARTXOA Kale garbiketa	29.107,71
31/01/2019	190033	ARAZI IKT, S.L.	URTARRILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
28/02/2019	190059	ARAZI IKT, S.L.	OTSAILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
31/03/2019	190084	ARAZI IKT, S.L.	MARTXOA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
31/03/2019	2019022845	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Udaletxea	2.823,50
31/03/2019	2019022846	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Bake epaitegia	217,20
31/03/2019	2019022847	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Gaztetxola	217,20
31/03/2019	2019022848	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Jubilatuen etxea	1.628,94
31/03/2019	2019022849	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Aita Mariko haurtzaindegia	2.009,02
31/03/2019	2019022850	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA E.P.A.	651,59
31/03/2019	2019022851	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Sagarbide	9.665,06
31/03/2019	2019022852	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Brigada	108,59
31/03/2019	2019022853	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Markesina	81,45
31/03/2019	2019022854	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Ardantzabideko igogailua	215,54
31/03/2019	2019022855	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Jadarreko igogailuak	212,21
31/03/2019	2019022856	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Alondegia	3.149,28
31/03/2019	2019022857	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Branka	1.085,96
31/03/2019	2019022858	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Algorri	749,81
31/03/2019	2019022859	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Foronda	162,90
31/03/2019	2019022860	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Ubillos	721,03
31/03/2019	2019022861	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Torreberri	542,99
31/03/2019	2019022862	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Turismo	651,59
31/03/2019	2019022863	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Oikiako eskola	1.628,94
31/03/2019	2019022864	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Udaltzaingoa	651,59
31/03/2019	2019022865	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Kaleko Komunak	2.959,24
31/03/2019	2019022866	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Ludoteka	814,48
31/03/2019	2019022867	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Aita Mari Ikastetxea	5.972,78
31/03/2019	2019022868	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Arrangoletako haurtzaindegia	2.009,02
31/03/2019	3606409	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	MARTXOA Programa SENDIAN	63,68
31/03/2019	3606410	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	MARTXOA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	18.700,70
31/03/2019	3606412	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	MARTXOA DEPENDIENTES	9.904,98
30/03/2019	2019/009	URBIETA - EGAÑA	Aita Mari Aretoa-Kudeaketa-1 Hiruhilabetea	8.274,01
				179.631,49

**ONDORIOAK:**

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilerd ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Mementoz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

403/2019 ALKATE DEKRETUA**AURREKARIAK**

2019ko Apirilaren 16an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (2/2019)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du indarrean ez dauden kontratuak dituzten fakturak iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/01/2019	35/19	KASTORE GEST, S.L.	Urtarrila, Banaketa egutegi fiskala eta farmazien egutegia	393,93
23/03/2019	01TAPN8	EUSKALTEL S.A.	INTERNET - 2019/02/22 - 2019/03/21	89,21
23/03/2019	01TAYWJ	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA- 2019/02/22 - 2019/03/21	21,78
23/03/2019	01TAZZ8	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA- 2019/02/22 - 2019/03/21	17,21
23/03/2019	01TAZZ9	EUSKALTEL S.A.	FORONDA - 2019/02/22 - 2019/03/21	1,21
23/03/2019	01TAZZA	EUSKALTEL S.A.	KONTU HARTZAILEA- 2019/02/22 - 2019/03/21	6,61
23/03/2019	01TAZZD	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA- 2019/02/22 - 2019/03/21	20,21
23/03/2019	01TAZZE	EUSKALTEL S.A.	KULTURA- 2019/02/22 - 2019/03/21	62,16
23/03/2019	01TAZZF	EUSKALTEL S.A.	TURISMO - 2019/02/22 - 2019/03/21	45,77
23/03/2019	01TAZZG	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA - 2019/02/22 - 2019/03/21	79,03
23/03/2019	01TAZZH	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA - 2019/02/22 - 2019/03/21	79,25
23/03/2019	01TAZZI	EUSKALTEL S.A.	BRANKA - 2019/02/22 - 2019/03/21	34,73
23/03/2019	01TAZZJ	EUSKALTEL S.A.	UDALZAINGOA - 2019/02/22 - 2019/03/21	65,90



23/03/2019	01TAZZK	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK - 2019/02/22 - 2019/03/21	80,21
23/03/2019	01TAZZL	EUSKALTEL S.A.	UDALA - 2019/02/22 - 2019/03/21	281,74
23/03/2019	01TAWJG	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA - 2019/02/22 - 2019/03/21	25,83
31/01/2019	CAFR900014	CPU ANTICIMEX	CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL Urtarrila	605,99
03/04/2019	CAFR900147	CPU ANTICIMEX	CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL Martxo	605,99
08/02/2019	19A0001	UTE LV ZUMAIA	URTARRILA Kale garbiketa	29.107,71
07/03/2019	19A0002	UTE LV ZUMAIA	OTSAILA Kale garbiketa	29.107,71
05/04/2019	19a0003	UTE LV ZUMAIA	MARTXOA Kale garbiketa	29.107,71
31/01/2019	190033	ARAZI IKT, S.L.	URTARRILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
28/02/2019	190059	ARAZI IKT, S.L.	OTSAILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
31/03/2019	190084	ARAZI IKT, S.L.	MARTXOA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
31/03/2019	2019022845	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Udaletxea	2.823,50
31/03/2019	2019022846	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Bake epaitegia	217,20
31/03/2019	2019022847	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Gaztetxola	217,20
31/03/2019	2019022848	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Jubilatuen etxea	1.628,94
31/03/2019	2019022849	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Aita Mariko haurtzaindegia	2.009,02
31/03/2019	2019022850	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA E.P.A.	651,59
31/03/2019	2019022851	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Sagarbide	9.665,06
31/03/2019	2019022852	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Brigada	108,59
31/03/2019	2019022853	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Markesina	81,45
31/03/2019	2019022854	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Ardantzabideko igogailua	215,54
31/03/2019	2019022855	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Jadarreko igogailuak	212,21
31/03/2019	2019022856	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Alondegia	3.149,28
31/03/2019	2019022857	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Branka	1.085,96
31/03/2019	2019022858	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Algorri	749,81
31/03/2019	2019022859	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Foronda	162,90
31/03/2019	2019022860	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Ubillos	721,03
31/03/2019	2019022861	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Torreberri	542,99
31/03/2019	2019022862	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Turismo	651,59
31/03/2019	2019022863	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Oikiako eskola	1.628,94
31/03/2019	2019022864	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Udaltzaingoa	651,59
31/03/2019	2019022865	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Kaleko Komunak	2.959,24
31/03/2019	2019022866	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Ludoteka	814,48
31/03/2019	2019022867	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Aita Mari Ikastetxea	5.972,78
31/03/2019	2019022868	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Arrangoletako haurtzaindegia	2.009,02
31/03/2019	3606409	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	MARTXOA Programa SENDIAN	63,68



31/03/2019	3606410	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	MARTXOA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	18.700,70
31/03/2019	3606412	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	MARTXOA DEPENDIENTES	9.904,98
30/03/2019	2019/009	URBIETA - EGAÑA	Aita Mari Aretoa-Kudeaketa-1 Hiruhilabetea	8.274,01
				179.631,49

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

Oier Korta alkateak, gai honen berri eman du

2.5.- 2018KO 4. HIRUHILABETEKO ETA 2019KO 1.HIRUHILABETEKO ORDAINKETAREN BATAZ BESTEKO EPEAREN BERRI EMATEA

Gaiaren berri ematen da honakoa esanaz: 2018ko laugarren hiruhilabeteko batz besteko epea OBBE-a Zumaiko udaleko 7,82koa da eta Zumaiko kirol patronatukoa 17,50 globala 8,79koa.

2019ko lehenengo hiru hilabeteko OBBE-a Zumaiko udala 23,58 eta Zumaiko kirol patronatua 37,44; OBBE-a globala 24,99

2.6.- UDALAREN 2019KO 1. KREDITU ALDAKETAREN BERRI EMATEA.

459/2019 ALKATE DEKRETUA

Ikusita Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu txertaketen modalitatekoa, 2019-KALD-000004-00 zenbakiduna,

Ikusita Kontu-hartzailearen txostena eta ziurtagiriak,

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoak, 32.6. artikulua bitartez, kreditu txertaketa onartzeko ematen dizkidan eskumenez baliatuz, honako hau

EBATZI DUT



Zumaia Udala

2019IAKU0005-A19/3976

Lehenengoa.- Onartzea Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu txertaketen modalitatekoa, 2019-KALD-000004-00 zenbakiduna, proposamenean ageri den partidakako xehetasunarekin, kapitulukako laburpen honen arabera:

GASTUAK

Kapituluak	Izena	Zenbatekoa
6	INBERTSIO ERREALAK	764.500
TXERTATUTAKO GERAKINAK GUZTIRA		764.500

FINANTZAKETA

Kapituluak	Izena	Zenbatekoa
8 (SARRERAK)	ACTIVOS FINANCIEROS.	764.500
FINANTZAKETA GUZTIRA		764.500

Bigarrena.- Egintza hau bestelako tramiterik gabe irmo eta exekutiboa denez gero, bidezkoa da Kontuhartzailatza Zerbitzuak berehala kontabilizatzea onartutako kreditu aldaketa.

Zumaia, 2019ko Maiatzaren 8an

Alkatea

TXOSTENA

**AURREKONTU EGONKORTASUNAREN ETA FINANTZA IRAUNKORTASUNAREN
HELBURUAK ETA GASTU ARAUA BETETZEARI BURUZKOA**

2019. URTEKO AURREKONTUA Udalaren 1.kreditu aldaketa

ARAUDI APLIKAGARRIA

* 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.

* 1/2013 Foru Araua, otsailaren 8koa, Gipuzkoako toki entitateen aurrekontu egonkortasunaren eta finantza iraunkortasunaren alorretan finantza tutoretzaren eskumena garatzen duena.

* Diputatuen Kontseiluaren Akordioa, 2017ko azaroaren 7an, Jarraibidea onartzen duena finantza tutoretzaren eskumena garatzeko Gipuzkoako toki entitateen aurrekontu egonkortasunaren eta finantza iraunkortasunaren alorretan.

FORU ARAUAREN 1.2.a) ARTIKULUKO ENTITATEAK (administrazio izaera dutenak)



1. ENTITATE ZERRENDA:

1. ZUMAIA
2. ZUMAIKO KIROL PATRONATUA

2. HELBURUAK BETETZEARI BURUZKO EGIAZTAPENA

Aurrekontuen egonkortasuna

Entitate honen finantzaketa ahalmena/premia, SEC Nazio eta Eskualde Kontuen Sistema Europarraren arabera, honako hau izatea espero da 2019. urtean:

Defizita: 2.080.170,94

Ondorio horretarako, ez denez aurreikusten ondorengo doikuntzarik beharko duen eragiketa adierazgaririk, kalkulu hori 1etik 7ra bitarteko kapituluetakoko sarreren eta 1etik 7ra bitarteko kapituluetakoko gastuen arteko diferentziaren bitartez egin da, goian zerrendatutako entitateen kontuak bateratuta.

2019. urterako ezarritako helburua defizita zero izatea da.

Hori dela eta, toki entitate honek ez du betetzen aurrekontu egonkortasunaren 2019. urterako helburua.

Finantzen iraunkortasuna

2019ko abenduaren 31n, goian zerrendatutako entitateen zor bizia, guztira, 2019an likidatutako sarrera arrunten % 14,77 izango dela aurreikusten da. Jarraibidearen arabera, kalkulua egiteko 2019ko abenduaren 31ko zor biziaren zenbatekotik abiatu gara, indarrean ziren eragiketa guztiengatik, ekitaldian exekutututako abalak barne, eta horri gehituko zaizkio hitzartu diren eta erabili gabe dauden eragiketak eta kenduko zaizkio ekitaldian itzultitako abalak. Magnitude horretan ez dira kontuan hartuko Udalak Finantzatzeko Foru Fondoarengatik (UFFF) itzuli gabe gelditzen diren saldoak.

2019rako ezarritako helburua magnitude hori % 72,00 baino handiagoa ez izatea da.

Zor bizia: **%14,77**

Sarrera arruntak: 13.768.762

Zorra, bankuetako maileguak: 1.333.651,75.

Zorra mankomunitatearekin, Urtetako zabortegiaren kudeaketa: 699.359,72 (27.974,39*25).

2019/12/31rako aurreikusitako zorra: 2.033.011,5.

Hori dela eta, Zumaia Udalaren aurrekontu bateratuaren espediente kontuan hartuta, toki entitate honek bete egiten du finantza iraunkortasunaren 2019rako helburua.



Gastuaren araua

2019. urtean konputagarria eta gastuaren muga honako hauek izan dira:

Gastu konputagarria: 15.145.250,94
Gastuaren muga: 13.195.400,74
Diferentzia: 1.949.850,20

DGrekin finantzatutako obligazioak (aurrekontu guztia bete ezker): 1.699.323,94

Hori dela eta, Zumaia Udalaren aurrekontu bateratuaren espedientea kontuan hartuta, toki entitate honek ez du betetzen gastu arauaren 2019rako helburua.

3. ONDORIOAK

Toki entitate honek ez ditu betetzen aurrekontu egonkortasunaren eta gastu arauaren arloetan 2019. urterako ezarritako helburuak. Likidazioan egoera hori berretsiko balitz, toki entitate hau behartuta legoke plan ekonomiko finantzarioa onartzera. Apartatu honetan ezarritako helburua betetzen ez duten toki entitateek plan ekonomiko-finantzarioa egin beharko dute, gutxienez 2020-2022 epealdia aurreikusiko duena, eta jarduneko urtean eta hurrengoan egoera zuzenduko dela bermatuko duena. Hala ere, helburua ez-betetzea diruzaintzako gerakina erabiltzearen ondorioz gertatu bada, planaren ordezkari, 1/2013 Foru Arauaren 5.artikuluaren hirugarren apartatuan aurreikusitako komunikazioa egin beharko zaio Udaltzari.

Plan ekonomiko-finantzario bat egiteko betebeharra zehazteko, apartatu honetan jarritako helburua bete izana 2019ko aurrekontuaren likidazioaren bidez egiaztatuko da.

Kontu-hartzailea

Gaia, esplikatuta geratu da

2.7.- KREDITU ALDAKETAK ETA GERO AURREKONTU EGONKORTASUNA ETA GASTU ARAUA EZ BETETZEAREN ONDORIOZ TXOSTENAREN BERRI EMATEA.-

2019KO AURREKONTU BATERATUAREN BIGARREN KREDITU ALDAKETAREN ONDORENGO EGONKORTASUN, FINANTZEN IRAUNKORTASUNA, ETA GASTU ARAUAREN KOMUNIKAZIOAREN TXOSTENA: AURREKONTU EGONKORTASUNAREN, ETA GASTU ARAUAREN BETETZEA DELA ETA.

AURREKARIAK

1/2013 foru arauak eskatzen duen bezala, 2019ko hasierako aurrekontu bateratuarekin batera, egonkortasun, finantzen iraunkortasun, eta gastu arauaren txostena prestatu zen. Txosten horretan aipatzen zen, 2019rako hasierako aurrekontu bateratuak ez zuela aurrekontu egonkortasunaren atala betetzen, garai hartan oraindik 2018ko aurrekontuaren likidazioa egin gabe zegoen.



KOMUNIKAZIOA

Orain, 2019ko udal aurrekontuko 2.kreditu aldaketaren ondoren, 2019rako onartutako aurrekontu bateratuan bezala, aurrekontu egonkortasunaren atala ez da betetzen, eta defizita gero eta handiagoa da. 2019rako aurrekontuak prestatu, onartu eta gauzatzeko onartzen duen jarraibideko, 1.erregelari ondorengoa aipatzen da: *“apartatu honetan ezarritako helburua betetzen ez duten toki entitateek plan ekonomiko-finantzarioa egin beharko dute, gutxienez 2020-2022 epealdia aurreikusiko duena, eta jarduneko urtean eta hurrengoan egoera zuzenduko dela bermatuko duena. Hala ere, aurrekontu egonkortasunaren ez betetzea diruzaintzako gerakina erabiltzearen ondorioz gertatu bada, planaren ordezkari, 1/2013 Foru Aruaren 5.artikuluaren hirugarren apartatuan aurreikusitako komunikazioa egin beharko zaio Udalbatzari.”*

Horrez gain, 2019ko udal aurrekontuko 2.kreditu aldaketaren ondoren, eta 2018ko aurrekontuaren likidazioa gauzatu ondoren, gastu aruaren atala ez da betetzen, eta kasu horretan 2019rako aurrekontuak prestatu, onartu eta gauzatzeko onartzen duen jarraibideko, 3.erregelari ondorengoa aipatzen da: *“apartatu honetan ezarritako helburua betetzen ez duten toki entitateek plan ekonomiko-finantzarioa egin beharko dute, gutxienez 2020-2022 epealdia aurreikusiko duena, eta jarduneko urtean eta hurrengoan egoera zuzenduko dela bermatuko duena. Hala ere, aruaren ez betetzea diruzaintzako gerakina erabiltzearen ondorioz gertatu bada, planaren ordezkari, 1/2013 Foru Aruaren 5.artikuluaren hirugarren apartatuan aurreikusitako komunikazioa egin beharko zaio Udalbatzari.”*

Kasu honetan, argi utzi nahi da ez betetzea ez dela diruzaintza gerakinaren erabileraren ondorioz gertatu, baizik eta, 2018ko aurrekontuaren likidazioa egin ondoren, 2019ko hasierako aurrekontuak, jada, ez zuten betetzen gastu aruaren atala.

Hori horrela izanik, gastu aruaren ez betetzea eta aurrekontu egonkortasunaren ez betetzeari dagokionean: *“plan ekonomiko-finantzario bat onartzeko betebeharra zehazteko, bi apartatu horietan jarritako helburuak bete izana 2019ko aurrekontuaren likidazioaren bidez egiaztatuko da”*.

Kontu-hartzailea.

Kreditu aldaketaren ondorioz, 2019ko aurrekontuak momentuan ez ditu betetzen ez egonkortasun, ez gastu aruak, urtean zehar egindako eragiketa guztien ondorioz likidazioa egiterakoan eta emaitzak ikusita hor aztertu beharko da plan ekonomiko-finantzarioa egin beharko den ala ez.

3.- HIRIGINTZA.-

3.1.- PROPOSAMENA.-

3.1.1.- ITZURUN HONDARTZAKO EMAKIDAREN BALDINTZAK ONARTZEA, BIDEZKO BADA.-



Zumaia Udala

2019IAKU0005-A19/3976

2019KO MAIATZAREN 15EKO ZUMAIKO OSOKO BILKURA PROPOSAMENA: ZUMAIKO UDALERRIKO ITZURUN HONDARTZAN, HONDARTZETAKO ZERBITZUTAKO ERAIKINEN USTIAPENARENTZAKO ITSAS JABARI PUBLIKOKO 1.112 M2 ERABILTZEKO EMAKIDAREN LUZAPENA EMAN AHAL IZATEKO BETE BEHARKO LIRATEKEEN BALDINTZA ETA PRESKRIPZIOEN ONARPENA

AURREKARIAK

1.- ikusirik Zumaia udalak itzurun hondartzan, hondartzetako zerbitzutako eraikinen ustiapenarentzako itsas jabari publikoko 1.112 m2 erabiltzeko emakidaren luzapena eskaera egin duela.

2.- Ikusirik Zumaia udalak Itzurun hondartzan, hondartzetako zerbitzutako eraikinen ustiapenarentzako itsas jabari publikoko 1.112 m2 erabiltzeko emakidaren luzapena eman ahal izateko bete beharko liratekeen baldintzak. Baldintzak proposamen honen eranskin bezala azaltzen dira.

3.- Ikusirik gaia 2019ko Maiatzaren 9ko Hirigintza, Ingurumena eta obra eta zerbitzutako batzordean informatu zela.

PROPOSAMENA

Ondorioz, 2019ko Maiatzaren 15eko Osoko Bilkuran, boto hauekin:

Alde:

Aurka:

Abstentzioa:

jarraian azaltzen den **PROPOSAMENARI ALDEKO** irizpena eman dio, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 151 artikulua xedatutakoaren arabera eta proposamen hau udalbatzaren osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du. Osoko udalbatzak hartu beharko du erabakia, bertan daudenen gehiengo soilaz, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47. artikuluan eta Toki Erakundeetako Ondasunen Arautegia onartzen duen ekainaren 13ko 1372/1986 Errege Dekretuaren 114. artikuluan ezarritakoaren arabera:

1.- ZUMAIKO UDALERRIKO ITZURUN HONDARTZAN, HONDARTZETAKO ZERBITZUTAKO ERAIKINEN USTIAPENARENTZAKO ITSAS JABARI PUBLIKOKO 1.112 M2 ERABILTZEKO EMAKIDAREN LUZAPENA EMAN AHAL IZATEKO BETE BEHARKO LIRATEKEEN BALDINTZA ETA PRESKRIPZIOEN ONARPENA.

Zumaia, 2019ko Maiatzaren 10a.

Oier Korta Esnal

Lehenengoz, proposamena tratatzearen alde bozkatzeko da

Aldeko botoak: 12 boto (5 EAJ-PNV, 6 EH BILDU, 1 ES-SV,)

Kontrako botoak: 0

Abstentzioak: 0



ERABAKIA: Gaia tratatzea erabakitzen da

Ondoren gaia bozkutzen da

Aldeko botoak: 12 boto (5 EAJ-PNV, 6 EH BILDU, 1 ES-SV,)

Kontrako botoak: 0

Abstentzioak: 0

ERABAKIA: 1.- Zumaia udalerriko itzurun hondartzan, hondartzetako zerbitzutako eraikinen ustiapenarentzako itsas jabari publikoko 1.112 m² erabiltzeko emakidaren luzapena eman ahal izateko bete beharko liratekeen baldintzak onartzen dira.-

4.- GIZARTE-ZERBITZUAK.-

4.1.- IRIZPENA:

4.1.1.- MENDEKOTASUN PRESTAZIO EKONOMIKOAK JASOTZEN DITUZTEN HERRITARREK JASOTAKO ZAINTZAREN KALITATEAREN ALDIKO JARRAIPENA EGITEKO, GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIAREN ETA ZUMAIKO UDALAREN ARTEKO HITZARMENA ONARTZEA, BIDEZKO BADA

2019KO APIDILAREN 9KO GIZARTE ZERBITZUETAKO BATZORDEAREN IRIZPENA, GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIAREN ETA ZUMAIKO UDALAREN ARTEKO HITZARMENA, MENDEKOTASUN PRESTAZIO EKONOMIKOAK JASOTZEN DITUZTEN HERRITARREK JASOTAKO ZAINTZAREN KALITATEAREN ALDIKO JARRAIPENA EGITEKO .

AURREKARIAK

24/2017 Foru Dekretuak, abenduaren 12koak, abenduaren 14ko 39/20116 Legeak, mendekotasun egoeran dauden pertsonen autonomia pertsonala eta zainketa sustatzekoak, ezarritako prestazio ekonomikoak arautzen dituela 2018ko urtarrilaren 1az geroztik Gipuzkoan. Prestazio ekonomiko horiek jasotzen dituzten titularrek jasotako zaintzaren kalitatearen aldian behineko jarraipena arautzen da Foru Dekretu horretako 27. Artikuluan, eta bertan xedatzen da Foru Aldundiak udalen bitartez egingo duela jarraipen hori, betiere udalen ordezkariarekin nahikoa izango den finantzaketa aurretik adostuta.

Foru araudi hori dagoela 39/2006 Legea, abenduaren 14koa, autonomia pertsonala sustatzeari eta mendetasun egoeran dauden pertsonak zaintzeari buruzkoa eta ondorioz sortutako Estatuko legeriari lotuta, zehazki, 1051/2013 Errege Dekretuaren, abenduaren 27koa, 12. Artikuluari, hain zuzen. Artikulu horretako 6. atalean xedatzen da:

“Auronomia erkidegoko edo Administrazio eskudunak egiaztatuko du prestazioa lortzeko baldintzak eta eskatutako betebeharrak betetzen direla, baldintza horien aldaketarik sor ez dadin, eta une oro kontrolatuko du familia inguruneke zaintzen jarraipena, horren bidez, zaintza horien egokitasuna eta kalitatea egiaztatzeko. Prestazio hori eten edo iraungitzeko eskumena izango du, hala badagokio”.



185/2015 Dekretuak, urriaren 6koak, Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren prestazio eta zerbitzuen zorroari buruzkoak, xedatutakoaren arabera, mendekotasuneko prestazio ekonomikoen inguruko eskumena foru aldundiei badagokie ere, Gizarte Zerbitzuen Erakunde Arteko Mahaiaren barne Gipuzkoako Foru Aldundiak eta Gipuzkoako Lurralde Historikoko udalek lankidetzaz esparru bat adostu dutela zaintzen kalitatearen jarraipena egiteko.

Gipuzkoako Foru Aldundiak ez duela beharrezko giza baliabide eta baliabide materialik jarraipen hori egiteko; eta edonola ere, prestazio horien hartzailerak diren pertsonen gertuko, etengabeko eta osoko arreta eman ahal izateko, eta kudeaketa publikoa eraginkorragoa egiteko, gomendagarria dela udal gizarte zerbitzuekin lankidetzaz ezartzea lan hori egin ahal izateko.

Ondorioz, bi aldeek beharrezkoa jotzen dutela emakida hitzarmen bat sinatzea, hain zuzen ere aldean arteko betebeharrak arautzeko.

IRIZPENA

Ondorioz, 2019ko apirilaren 9an Gizarte Zerbitzuetako Batzorde informatzaileak, ondorengo botoekin:

Alde: 4 (2 EAJ; 2 Eh Bildu)
Aurka: 0
Abstentzioa: 0

ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo osoa behar delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47.2.h) artikuluan ezarritakoaren arabera, ondorengo PROPOSAMENA egin da:

1.- Hasierako onarpena ematea Gipuzkoako Foru Aldundiaren eta Zumaia Udalaren arteko Hitzarmenari, Mendekotasun prestazio ekonomikoak jasotzen dituzten herritarrek jasotako zaintzaren kalitatearen aldiko jarraipena egiteko, Hitzarmenean jasotzen den testuaren arabera, eta uztailaren 5eko 11/1989 Gipuzkoako Hazienda Lokalen Foru Arauaren 16. artikulua arabera, udaleko iragarki taulan eta GAO-n argitaratzea hogeitamar egunez.

2.- Jendaurreko erakusketako epealdia amaitu ondoren, Udal Korporazioak aurkeztu diren erreklamazioak ebatziz behin betiko erabakia hartuko du eta erreklamaziorik aurkezten ez badira behin behinekoa zen erabakia behin betiko hartutzat ulertuko da.

3. Behin betiko erabakiaren testu bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu behar da, eta ez da indarrean jarriko argitaratzen ez den bitartean.

Zumaian, 2019ko apirilaren 9an

GIZARTE ZERBITZUETAKO BATZORDEBURUA

Cristina Vicente Iciar



Aldeko botoak: 12 boto (5 EAJ-PNV, 6 EH BILDU, 1 ES-SV,)

Kontrako botoak: 0

Abstentzioak: 0

ERABAKIA: 1.- Hasierako onarpena ematea Gipuzkoako Foru Aldundiaren eta Zumaia Udalaren arteko Hitzarmenari, Mendekotasun prestazio ekonomikoak jasotzen dituzten herritarrek jasotako zaintzaren kalitatearen aldiko jarraipena egiteko, Hitzarmenean jasotzen den testuaren arabera, eta uztailaren 5eko 11/1989 Gipuzkoako Hazienda Lokalen Foru Arauaren 16. artikulua arabera, udaleko iragarki taulan eta GAO n argitaratzea hogeiei eta hamar egunez.

2.- Jendaurreko erakusketako epealdia amaitu ondoren, Udal Korporazioak aurkeztu diren erreklamazioak ebatziz behin betiko erabakia hartuko du eta erreklamaziorik aurkezten ez badira behin behinekoa zen erabakia behin betiko hartutzat ulertuko da.

3. Behin betiko erabakiaren testu bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu beharko da, eta ez da indarrean jarriko argitaratzen ez den bitartean.

Eztabaidatzeko beste gairik ez dagoenez, Alkate Lehendakariak bilera amaitutzat eman du, arratsaldeko seiak eta berrogeita sei minutu direnean eta nik, Idazkariak, fede ematen dut.

Idazkaria